
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (49/2023) 

της 215ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 08.06.2023 

 

ΘΕΜΑ : Οδηγία (ΕΕ) 2022/2407 της Επιτροπής της 20ης Σεπτεμβρίου 2022 «για την 

τροποποίηση των παραρτημάτων της Οδηγίας 2008/68/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, με στόχο την προσαρμογή τους στην 

επιστημονική και τεχνική πρόοδο». 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. το ν. 3891/2010 (ΦΕΚ 188/Α/04.11.2010) «Αναδιάρθρωση, Συγκοινωνίες - Μεταφορές - 

Ρυθμιστική Αρχή Σιδηροδρόμων, εξυγίανση και ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και 

άλλες διατάξεις για το σιδηροδρομικό τομέα». 

2. το ν.4199/2013 (ΦΕΚ 216/Α/11.10.2013) «Τροποποίηση διατάξεων του ν. 3891/2010 και των 

προεδρικών διαταγμάτων 160/2007, 41/2005 και 104/2010» όπως ισχύει. 

3. την Κ.Υ.Α. Γ5/145078/2021 (B’ 3202) με θέμα «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας προς τις 

διατάξεις της Οδηγίας 2008/68/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά 

με τις εσωτερικές μεταφορές επικινδύνων εμπορευμάτων, όπως τα παραρτήματά της 

προσαρμόστηκαν στην επιστημονική και τεχνική πρόοδο με την Οδηγία (ΕΕ) 2020/1833 της 

Επιτροπής». 

4. την Οδηγία (ΕΕ) 2022/2407 της Επιτροπής της 20ής Σεπτεμβρίου 2022 «για την τροποποίηση 

των παραρτημάτων της Οδηγίας 2008/68/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου, με στόχο την προσαρμογή τους στην επιστημονική και τεχνική πρόοδο». 

5. το με αρ. πρωτ. ΡΑΣ 1588/26.05.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του ΥΥΜ, Δ/νση 

Σιδ/κών Μεταφορών, Τμήμα Διαλειτουργικότητας και Ασφάλειας Σιδηροδρόμων. 

6. το με αρ. πρωτ. ΡΑΣ 1617/30.05.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου προς το ΥΥΜ, Δ/νση 

Σιδ/κών Μεταφορών, Τμήμα Διαλειτουργικότητας και Ασφάλειας Σιδηροδρόμων. 

Αθήνα,  08/06/2023 

Αριθ. Πρωτ. : 1718 

ΑΔΑ: ΨΒΤΥΟΚΠ2-Χ7Ε



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

7. το με αρ. πρωτ. ΥΥΜ 176994/02.06.203 έγγραφο του ΥΥΜ, Δ/νση Σιδ/κών Μεταφορών, Τμήμα 

Διαλειτουργικότητας και Ασφάλειας Σιδηροδρόμων με συνημμένο σχέδιο Απόφασης του 

Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών (αρ. πρωτ. ΡΑΣ 1667/02.06.2023). 

8. την υπ. αριθμ. πρωτ. 1710 / 07.06.2023 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

την έγκριση και υποβολή στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, του σχεδίου Κ.Υ.Α. με θέμα, 

Τροποποίηση της κοινής υπουργικής απόφασης αρ. Γ5/145078/2021 (Β’ 3202) με θέμα 

«Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2008/68/ΕΚ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις εσωτερικές μεταφορές επικινδύνων 

εμπορευμάτων, όπως τα παραρτήματά της προσαρμόστηκαν στην επιστημονική και τεχνική πρόοδο 

με την Οδηγία (ΕΕ) 2020/1833 της Επιτροπής» για την προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας προς 

την κατ’ εξουσιοδότηση Οδηγία (ΕΕ) 2022/2407 της Επιτροπής της 20ής Σεπτεμβρίου 2022 «για την 

τροποποίηση των παραρτημάτων της Οδηγίας 2008/68/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου, με στόχο την προσαρμογή τους στην επιστημονική και τεχνική πρόοδο», κατ’ 

εφαρμογή του άρθρου 85 (2.β) του ν.4199/2013, με τις παρατηρήσεις της ΡΑΣ, όπως αποτυπώνονται 

στο συνημμένο αρχείο σχεδίου ΚΥΑ με παρατηρήσεις ΡΑΣ. 

 

 Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: ΨΒΤΥΟΚΠ2-Χ7Ε


		2023-06-08T14:36:06+0300
	Athens




